

		ITAPOTV S.A					GERCOM CONSTRUCCIONES CIVILES					CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L					APONTE LATORE CONSTRUCTORA				
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incl. Si corresponde)	Precio Total (Precio Unitario por Cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incl. Si corresponde)	Precio Total (Precio Unitario por Cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incl. Si corresponde)	Precio Total (Precio Unitario por Cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incl. Si corresponde)	Precio Total (Precio Unitario por Cantidad)
1	Replanteo y marcación de obra	N/A	N/A	1.260,00	5.377	6.775.020	N/A	N/A	1.260,00	5.467	6.888.420	N/A	N/A	1.260,00	6.110	7.698.600	N/A	N/A	1.260,00	5.522	6.957.720
2	Cartel de obra	N/A	N/A	1,00	880.000	880.000	N/A	N/A	1,00	894.800	894.800	N/A	N/A	1,00	1.000.000	1.000.000	N/A	N/A	1,00	903.700	903.700
3	Demolicion de pilares de hormigon armado Seccion de 0,45 x 0,30 cm	N/A	N/A	6,00	704.000	4.224.000	N/A	N/A	6,00	715.840	4.295.040	N/A	N/A	6,00	500.000	3.000.000	N/A	N/A	6,00	722.960	4.337.760
4	Cimiento de PQC (Piedra bruta colocada) de 0,35 x 0,70 metros	N/A	N/A	30,20	528.000	15.945.600	N/A	N/A	30,20	536.880	16.213.776	N/A	N/A	30,20	500.000	15.100.000	N/A	N/A	30,20	542.220	16.375.044
5	Cimiento de piedra bruta colocada. Seccion de 0,30x0,60	N/A	N/A	25,30	277.200	7.013.160	N/A	N/A	25,30	281.862	7.131.109	N/A	N/A	25,30	500.000	12.650.000	N/A	N/A	25,30	284.666	7.202.050
6	Zapata de hormigon armado. Seccion de 1,20 x 1,00. Incluye excavacion	N/A	N/A	3,50	2.200.000	7.700.000	N/A	N/A	3,50	2.237.000	7.829.500	N/A	N/A	3,50	2.300.000	8.050.000	N/A	N/A	3,50	2.259.250	7.907.375
7	Pilar de hormigon armado. Seccion de 0,45 x 0,35cm. Altura de 6,50 metros	N/A	N/A	10,90	2.780.800	30.310.720	N/A	N/A	10,90	2.827.568	30.820.491	N/A	N/A	10,90	2.800.000	30.520.000	N/A	N/A	10,90	2.855.692	31.127.043
8	Encadenado inferior. Seccion de 0,20x0,30cm	N/A	N/A	7,50	2.729.144	20.468.580	N/A	N/A	7,50	2.775.043	20.812.823	N/A	N/A	7,50	2.800.000	21.000.000	N/A	N/A	7,50	2.802.645	21.019.838
9	Encadenado superior. Seccion de 0,40x0,30cm. Pilares de soporte para graderia	N/A	N/A	11,20	2.420.000	27.104.000	N/A	N/A	11,20	2.460.700	27.559.840	N/A	N/A	11,20	2.800.000	31.360.000	N/A	N/A	11,20	2.485.175	27.833.960
10		N/A	N/A	8,60	2.812.480	24.187.328	N/A	N/A	8,60	2.859.781	24.594.117	N/A	N/A	8,60	2.800.000	24.080.000	N/A	N/A	8,60	2.888.225	24.838.735
11	Construccion de graderia de hormigon armado. Seccion de 0,60. Espesor de 10cm	N/A	N/A	21,30	2.621.080	55.829.004	N/A	N/A	21,30	2.665.162	56.767.951	N/A	N/A	21,30	2.800.000	59.640.000	N/A	N/A	21,30	2.691.670	57.332.571
12	Construccion de escalera para acceso	N/A	N/A	2,00	2.061.680	4.123.360	N/A	N/A	2,00	2.096.354	4.192.708	N/A	N/A	2,00	2.400.000	4.800.000	N/A	N/A	2,00	2.117.205	4.234.410
13	Techo de chapa ondulada Nº 27 sobre estructura metalica. Vigas de perfil de C de 75 con cabriada. Correas de perfil.	N/A	N/A	1.560,00	339.680	529.900.800	N/A	N/A	1.560,00	345.393	538.813.080	N/A	N/A	1.560,00	350.000	546.000.000	N/A	N/A	1.560,00	348.828	544.171.680
	Provision y colocacion de canaletas metalica para desague. Incluye colocacion de caños de PVC de 100mm para bajada.																				
14	Manposteria de badillo hueco de 0,15 cm	N/A	N/A	84,00	264.000	22.176.000	N/A	N/A	84,00	268.440	22.548.960	N/A	N/A	84,00	180.000	15.120.000	N/A	N/A	84,00	271.110	22.773.240
15	Manposteria de badillo hueco de 0,15 cm	N/A	N/A	1.150,00	83.646	96.192.900	N/A	N/A	1.150,00	85.053	97.810.950	N/A	N/A	1.150,00	95.000	109.250.000	N/A	N/A	1.150,00	85.898	98.782.700
16	Manposteria de badillo conovoco	N/A	N/A	80,00	123.200	9.856.000	N/A	N/A	80,00	125.272	10.021.760	N/A	N/A	80,00	130.000	10.400.000	N/A	N/A	80,00	126.518	10.121.440
17	Contrapiso de hormigon armado. Seccion de 0,06cm	N/A	N/A	1.260,00	123.200	155.232.000	N/A	N/A	1.260,00	125.272	157.842.720	N/A	N/A	1.260,00	120.000	151.200.000	N/A	N/A	1.260,00	126.518	159.412.680
18	Alisado de cemento sobre contrapiso	N/A	N/A	1.260,00	30.800	38.808.000	N/A	N/A	1.260,00	31.318	39.460.680	N/A	N/A	1.260,00	33.000	41.580.000	N/A	N/A	1.260,00	31.630	39.853.800
19	Colocacion de pisos ceramico normal de 0,40x0,40. En baños y otras dependencias	N/A	N/A	165,00	105.600	17.424.000	N/A	N/A	165,00	107.376	17.717.040	N/A	N/A	165,00	110.000	18.150.000	N/A	N/A	165,00	108.444	17.893.260
20	Revoque a una capa en paredes	N/A	N/A	263,00	33.572	8.829.436	N/A	N/A	263,00	34.137	8.978.031	N/A	N/A	263,00	35.000	9.205.000	N/A	N/A	263,00	34.476	9.067.188

21	Recuadre de pilares de hormigon armado	N/A	N/A	215.00		33.396	7.180.140	N/A	N/A	215.00	33.958	7.300.970	N/A	N/A	215.00	35.000	7.525.000	N/A	N/A	215.00	34.295	7.373.425
22	Recuadre de vigas de hormigon armado	N/A	N/A	168.00		33.572	5.640.096	N/A	N/A	168.00	34.137	5.735.016	N/A	N/A	168.00	35.000	5.880.000	N/A	N/A	168.00	34.476	5.791.968
23	Construccion de baño para visitante y local (equipo de juego). Con 4 boxes y bacia para lavado. Incluye colocacion de azulejos. Altura de 1.80 metros. segun plano	N/A	N/A	2.00		14.784.000	29.568.000	N/A	N/A	2.00	15.032.640	30.065.280	N/A	N/A	2.00	15.000.000	30.000.000	N/A	N/A	2.00	15.182.160	30.564.320
24	Construccion de baño para visitante y local (equipo de juego). Con 4 boxes y bacia para lavado. Incluye colocacion de azulejos. Altura de 1.80 metros. Segun plano	N/A	N/A	2.00		16.860.800	33.721.600	N/A	N/A	2.00	17.144.368	34.288.736	N/A	N/A	2.00	16.000.000	32.000.000	N/A	N/A	2.00	17.314.892	34.629.784
25	Construccion de camara septica. Seccion de 1.00x3.00 metros. Profundidad de 1.00 metros	N/A	N/A	2.00		4.790.829	9.581.658	N/A	N/A	2.00	4.871.402	9.742.804	N/A	N/A	2.00	4.600.000	9.200.000	N/A	N/A	2.00	4.919.855	9.839.710
26	Construccion de pozo ciego. Diametro de 1.50 metros. Profundidad de 3.50 metros.	N/A	N/A	2.00		2.710.400	5.420.800	N/A	N/A	2.00	2.755.984	5.511.968	N/A	N/A	2.00	3.000.000	6.000.000	N/A	N/A	2.00	2.783.396	5.566.792
27	Circuito de conexon de agua potable. Con caños de media	N/A	N/A	1.00		2.508.000	2.508.000	N/A	N/A	1.00	2.550.180	2.550.180	N/A	N/A	1.00	2.700.000	2.700.000	N/A	N/A	1.00	2.575.545	2.575.545
28	Construccion de pilastra de mamposteria. Revocado y pintado. Incluye colocacion de medidor, jabealina	N/A	N/A	1.00		3.344.000	3.344.000	N/A	N/A	1.00	3.400.240	3.400.240	N/A	N/A	1.00	3.000.000	3.000.000	N/A	N/A	1.00	3.434.060	3.434.060
29	Provision y colocacion de cables de 2 mm y 4 mm para sistema de iluminacion	N/A	N/A	1.00		12.408.000	12.408.000	N/A	N/A	1.00	12.616.680	12.616.680	N/A	N/A	1.00	12.000.000	12.000.000	N/A	N/A	1.00	12.742.170	12.742.170
30	Provision y colocacion de llaves y puntos	N/A	N/A	1.00		7.022.840	7.022.840	N/A	N/A	1.00	7.140.951	7.140.951	N/A	N/A	1.00	5.500.000	5.500.000	N/A	N/A	1.00	7.211.978	7.211.978
31	Provision y colocacion de focos led tipo alumbrado publico de 100w. Color neutro	N/A	N/A	12.00		748.000	8.976.000	N/A	N/A	12.00	760.580	9.126.960	N/A	N/A	12.00	750.000	9.000.000	N/A	N/A	12.00	768.145	9.217.740
32	Provision y colocacion de artefacto de iluminacion led de 40w	N/A	N/A	25.00		132.000	3.300.000	N/A	N/A	25.00	134.220	3.355.500	N/A	N/A	25.00	130.000	3.250.000	N/A	N/A	25.00	135.555	3.388.875
33	Pintura siliconada para pista de futbol	N/A	N/A	750.00		16.632	12.474.000	N/A	N/A	750.00	16.912	12.684.000	N/A	N/A	750.00	17.000	12.750.000	N/A	N/A	750.00	17.080	12.810.000
34	Provision y colocacion de arcos metalicos con tel.	N/A	N/A	2.00		1.408.000	2.816.000	N/A	N/A	2.00	1.431.680	2.863.360	N/A	N/A	2.00	1.400.000	2.800.000	N/A	N/A	2.00	1.445.920	2.891.840
35	Colocacion de banco metalico para jugadores.	N/A	N/A	2.00		2.904.000	5.808.000	N/A	N/A	2.00	2.952.840	5.905.680	N/A	N/A	2.00	3.000.000	6.000.000	N/A	N/A	2.00	2.982.210	5.964.420
36	Provision y colocacion de puerta de madera para baños. Incluye marco de madera.	N/A	N/A	4.00		1.364.000	5.456.000	N/A	N/A	4.00	1.386.940	5.547.760	N/A	N/A	4.00	1.200.000	4.800.000	N/A	N/A	4.00	1.400.735	5.602.940
37	Provision y colocacion de puertas de madera para boxes. Incluye marco de madera.	N/A	N/A	16.00		1.100.000	17.600.000	N/A	N/A	16.00	1.118.500	17.896.000	N/A	N/A	16.00	1.000.000	16.000.000	N/A	N/A	16.00	1.129.625	18.074.000
38	Provision y colocacion de porton metalico para acceso trasero. Dimensiones de 3,00 x 3,00 metros.	N/A	N/A	1.00		3.696.000	3.696.000	N/A	N/A	1.00	3.758.160	3.758.160	N/A	N/A	1.00	3.600.000	3.600.000	N/A	N/A	1.00	3.795.540	3.795.540

39	Provisión y colocación de puerta metálica para acceso principal.	N/A	N/A	1,00	2.640.000	2.640.000	N/A	N/A	1,00	2.684.400	2.684.400	N/A	N/A	1,00	2.500.000	2.500.000	N/A	N/A	1,00	2.711.100	2.711.100
40	Pintura al latex de paredes renovadas. Color a elección.	N/A	N/A	423,00	17.600	7.444.800	N/A	N/A	423,00	17.896	7.570.008	N/A	N/A	423,00	17.000	7.191.000	N/A	N/A	423,00	18.074	7.645.302
41	Pintura al latex de ladrillo hueco visto. Color a elección	N/A	N/A	2.300,00	17.600	40.480.000	N/A	N/A	2.300,00	17.896	41.160.800	N/A	N/A	2.300,00	17.000	39.100.000	N/A	N/A	2.300,00	18.074	41.570.200
42	Colocación de baranda metálica para gradetas. Altura de 1,00 metros.	N/A	N/A	80,00	64.240	5.139.200	N/A	N/A	80,00	65.320	5.225.600	N/A	N/A	80,00	60.000	4.800.000	N/A	N/A	80,00	65.970	5.277.600
43	Limpeza final de obra	N/A	N/A	1,00	3.343.472	3.343.472	N/A	N/A	1,00	3.400.240	3.400.240	N/A	N/A	1,00	2.500.000	2.500.000	N/A	N/A	1,00	3.434.060	3.434.060
					1.318.548.514						1.340.725.088	N/A	N/A			1.347.893.600	N/A	N/A		1.354.059.562	



Gloria Belén Nieves Cristóbal
 U.O.C.
 Alcaldesa de Independencia